
 

Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.05.2021                                      р. п. Мордово                                 № 302 

 

О внесении изменений в постановление  администрации района от 27.12.2017  

№ 817 «Об утверждении административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, 

реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его 

действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство» 

 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федерального  закона  от  30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 

района постановляет: 

         1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от  

27.12.2017 № 817 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, 

продление срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на 

строительство» (в редакции от  02.03.2021) следующие изменения: 

        пункт 2.11  изложить в следующей редакции: 

           «2.11. Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий: 

        2.11.1. пять рабочих дней со дня получения заявления о выдаче 

разрешения на строительство; 

        2.11.2  в срок не более  чем  пять рабочих дней со дня получения 

уведомления о переходе прав на земельный участок (об образовании 

земельного участка), или  со дня  получения заявления застройщика о 

внесении изменений в разрешение на строительство ( в том числе в связи с 

необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) ». 

       пункт 2.17.2. изложить в следующей редакции: 

        «2.17.2. представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении  органов, 

предоставляющих муниципальные услуги,  органов местного 

самоуправления, организаций, либо подведомственных органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

предусмотренных частью 6 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Тамбовской области, муниципальными 

правовыми актами за исключением документов, включенных в определенный 



частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

перечень документов»; 

       пункт 2.40 изложить в следующей  редакции:   

       «2.40. Заявление и иные документы, указанные в пунктах 2.13 и 2.14 

настоящего административного регламента, могут быть поданы заявителем в 

электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010        

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Разрешение на строительство выдается в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью, если это указано в 

заявлении о выдаче разрешения на строительство». 

в приложениях  1, 3, 4  к   административному регламенту строку  

«Результат предоставления муниципальной услуги  прошу»  дополнить 

словами « в электронной форме».  

       2. Опубликовать  настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru)   информационно-телекоммуникационной сети Интернет.   

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района О.А.Саталкина. 

 
 
     
 

Глава Мордовского района                                                             С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


